



## Boende för vuxna med funktionsnedsättning

Här är en presentation av olika boendialternativ för dig som behöver stöd och hjälp i din vardag.

### Olika boendialternativ

#### Hyra bostad

Du kan sätta upp dig i kö på bostad inom den ordinarie bostadsmarknaden.

Boplats Göteborg är en marknadsplats för dig som söker bostad. Här hittar du lediga hyreslägenheter från de kommunala bostadsbolagen och många av de privata hyresvärdarna i Göteborg och närliggande kommuner. Boplats Göteborg ordnar även träffar och utställningar i sin lokal i Göteborg.

Information om hur du går tillväga finns på Boplats webbsida: [www.nya.boplats.se](http://www.nya.boplats.se)

#### Köpa bostad

Om du har ekonomisk möjlighet att köpa en lägenhet finns det många fastighetsmäklare och webbsidor med information om bostäder som är till salu.

#### Hyra lägenhet med kommunalt kontrakt – F100

F100 är en vanlig hyreslägenhet som du kan få om du har stöd i form av boendestöd eller i vissa fall personlig assistans. Ansök om F100 hos din socialsekreterare.

Socialsekreteraren skriver en ansökan som du skriver under innan den skickas till Göteborgs Stads Fastighetskontor, som fattar beslut.

#### Anpassa din bostad

Om du behöver anpassa din bostad så att du kan förflytta dig, sova och vila, sköta hygien, laga mat och äta, samt ta dig in i och ut ur bostaden, kan du ansöka om bidrag för bostadsanpassning. Du ansöker om bidraget hos Fastighetskontoret.

Du hittar mer information på Göteborgs Stads webbplats: [goteborg.se/fastighetskontoret](http://goteborg.se/fastighetskontoret)  
Du kan också kontakta Fastighetskontoret på telefon: 031-365 00 00.

#### Hyra en redan anpassad bostad

I upprättat samarbetsavtal har fastighetsägarna och Göteborgs stad överenskommit att lägenheter som har anpassats med bostadsanpassningsbidrag ska återanvändas. Detta innebär att fastighetsägarna överlåter till fastighetskontoret att anvisa dessa lägenheter till personer som har behov av en anpassad bostad.



## Stöd i den egna bostaden

### Hemtjänst

Hemtjänsten ger hjälp med både personlig omvårdnad och hushållssysslor. Om du är under 65 år ansöker du om hemtjänst hos din socialsekreterare.

### Boendestöd

Boendestöd kan vara både ett motiverande stöd och praktiskt utformad hjälp i dina dagliga aktiviteter. Boendestödet är till för att du ska kunna leva ett självständigt liv och för att du ska få hjälp med att klara av de krav som ställs på dig som hyresgäst. Boendestöd kan vara ett alternativ till bostad med särskild service.

Du ansöker om boendestöd hos din socialsekreterare.

### Personlig assistans

Du som är under 65 år och behöver omfattande hjälp med dina grundläggande behov för att klara vardagen kan ha rätt till personlig assistans. Hjälp med grundläggande behov innebär hjälp med personlig hygien, att klä på och av sig, att äta och att kommunicera med andra.

Du ansöker om personlig assistans hos din socialsekreterare eller hos Försäkringskassan.

### Kommunalt bostadstillägg, KBH

Om din bostad behöver vara anpassad eller extra stor och därför blir dyrare kan du ansöka om ett kommunalt bostadstillägg. Kommunalt bostadstillägg är ett komplement till de bostadsbidrag och bostadsstillägg som Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten handlägger. För att du ska kunna få kommunalt bostadstillägg krävs att du har en varaktig funktionsnedsättning som medför betydande svårigheter i ditt dagliga liv. Bidraget är inkomstrelaterat.

Du hittar mer information på Göteborgs Stads webbplats: [goteborg.se/fastighetskontoret](http://goteborg.se/fastighetskontoret)  
Du kan också kontakta Fastighetskontoret på telefon: 031-365 00 00

### Bostad med särskild service för vuxna

Du som har ett omfattande behov av stöd i din vardag kan ansöka om en bostad med särskild service. Det kan vara en servicebostad eller en gruppboende beroende på vilket hjälpbehov du har.

Du hyr din lägenhet och får individuellt anpassat stöd. Personalen arbetar aktivt för att du ska vara trygg och säker i ditt boende. Du kan exempelvis få hjälp med att:

- skapa struktur och trygghet i tillvaron
- planera framåt
- kommunicera och hålla sociala kontakter
- delta i fritids- och kulturaktiviteter
- äta, dricka och förflytta dig
- sköta personlig hygien och klä dig



- sköta hemmet, laga mat, göra ärenden och inköp
- stötta dig till de rätta kontakterna om du blir sjuk, behöver gå till tandläkaren eller få hjälpmedel

Du ansöker om bostad med särskild service hos din socialsekreterare. Du kan inte välja i vilken stadsdel du vill bo utan det är ditt stödbehov och var det finns lediga lägenheter som avgör. När du bor i bostad med särskild service kan du alltid anmäla intresse för byte. Då finns möjlighet att önska stadsdel eller bostadsform, till exempel radhus eller lägenhet.